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Samverkansöverenskommelse Laholms kommun och 
Laholmsnämnden

Förslag till beslut
Laholmsnämnden beslutar 
- att godkänna förslaget till samverkansöverenskommelse mellan Laholms kommun 
och Laholmsnämnden

Sammanfattning
Syftet att teckna en överenskommelse är att skapa förutsättningar för ett långsiktigt 
och hållbart arbete med utgångspunkt i en gemensam målsättning. 
Samverkansöverenskommelsen ska bidra till en samsyn om vad som behöver göras 
för att Laholm ska bli ett socialt hållbart samhälle. Effektiviteten ökar när aktörers 
kunskaper samordnas och de därefter samhandlar. Avtalet säkrar den samverkan 
som finns mellan Laholms kommun och Laholmsnämnden, Region Halland.

Bakgrund
På uppdrag av Regionfullmäktige och Regionstyrelsen ska Laholmsnämnden bidra 
till utveckling av hälsans bestämningsfaktorer i Laholms kommun, för en jämlik och 
positiv hälsoutveckling. De lokala nämnderna ansvarar för att stimulera och utveckla 
ett socialt hållbarhetsarbete med utgångspunkt i Tillväxtstrategi för Halland 2014-
2020 samt Hälso- och sjukvårdsstrategi för Halland 2017-2025. Genom 
kartläggningar och dialoger ska lokala nämnder identifiera befolkningens behov. 
Kunskapen om befolkningens behov ska ligga till grund för strategisk utveckling, 
ledning och styrning av verksamhet inom Region Halland och i samverkan med 
kommunerna och andra lokala aktörer.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet
Inga ekonomiska konsekvenser
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Samverkansöverenskommelse mellan Laholms kommun och 
Laholmsnämnden, Region Halland

På uppdrag av Regionfullmäktige och Regionstyrelsen ska Laholmsnämnden bidra till utveckling av 
hälsans bestämningsfaktorer i Laholms kommun, för en jämlik och positiv hälsoutveckling. De lokala 
nämnderna ansvarar för att stimulera och utveckla ett socialt hållbarhetsarbete med utgångspunkt i 
Tillväxtstrategi för Halland 2014-2020 samt Hälso- och sjukvårdsstrategi för Halland 2017-2025. 
Genom kartläggningar och dialoger ska lokala nämnder identifiera befolkningens behov. Kunskapen 
om befolkningens behov ska ligga till grund för strategisk utveckling, ledning och styrning av 
verksamhet inom Region Halland och i samverkan med kommunerna och andra lokala aktörer.

Syftet att teckna en överenskommelse är att skapa förutsättningar för ett långsiktigt och hållbart 
arbete med utgångspunkt i en gemensam målsättning. Samverkansöverenskommelsen ska bidra till 
en samsyn om vad som behövs göra för att Laholm ska bli ett socialt hållbart samhälle. Effektiviteten 
ökar när aktörers kunskaper samordnas och därefter samhandlar. Avtalet säkrar den samverkan som 
finns mellan Laholms kommun och Laholmsnämnden, Region Halland. 

Kommun och region samverkar och samarbetar i olika frågor och ärenden vid behov. 
Presidiesamverkan, nätverk för styrning och ledning,  och beredningsgruppen för hållbar tillväxt är 
etablerade arenor för samverkan i det kommunövergripande arbetet som handlar om hållbar 
utveckling. 

Presidiesamverkan                                                                                                                        
Samverkansorganets uppgift är att bereda frågor med koppling till genomförandet av beslutade 
kommungemensamma resultatmål. Samverkansorganet har inga beslutsbefogenheter, utan det 
förutsätts att respektive företrädare för deltagande part initierar frågor som kräver beslut hos 
respektive organ. Samverkansorganet arbetar utifrån en fastlagd sammanträdesplan med fyra möten 
per år genom kallelse av kommunstyrelsens ordförande. Samverkansorganet biträds av 
kommunchefen, verksamhetschefer och bolagschefer samt Laholmsnämndens presidie.



Nätverk för styrning och ledning
Nätverket är kopplade till kommunens stödprocesser och kring hur resurser hanteras. Syftet med 
nätverket är att förvalta, samordna och utveckla processer och att arbeta för ständiga förbättringar i 
styr- och stödprocesser. Fokus för nätverket är att skapa förutsättningar och systematik för att uppnå 
gemensamma resultatmål. Ett annat syfte är att vara en möjlighet till informations- och 
erfarenhetsutbyte mellan likvärdiga yrkesroller och funktioner. I nätverket deltar kommunstrategen, 
verksamheternas kvalitetsutvecklare samt strateg för social hållbarhet från Laholmsnämnden. 

Beredningsgrupp för hållbar tillväxt
Samverkansplattformen syftar till att ge utrymme och resurser till strategiska frågor för att ge 
förutsättningar att lyckas uppnå inriktningsmålet hållbar tillväxt genom att ge tillfälle att diskutera 
och samverka kring aktuella frågor, öka medvetenheten kring vad som pågår i kommunen, höja 
kunskapsnivån inom berörda områden samt skapa större delaktighet och ansvarstagande.

En viktig del av syftet med uppdraget är att involvera hållbarhetstrategerna i strategiska frågor och 
tidiga skeden på ett bättre och tydligare sätt än tidigare. I gruppen deltar kommunens 
översiktsplanerare, miljöstrateg, inkluderingsstrateg, verksamhetschef för planeringskontoret samt 
strateg för social hållbarhet från Laholmsnämnden. 

Information
Överenskommelsen ska vara känd i Laholms kommuns nämnder och  verksamheter samt Region 
Hallands verksamheter i Laholm. Parterna ansvarar för att sprida informationen både inom sina egna 
organisationer och externa samarbetspartners verksamma i Laholm. 

Denna överenskommelse gäller tillsvidare eller tills parterna kommer överens om en revidering. 
Avtalet kan även sägas upp av parterna var för sig eller justeras som en följd av ett politiskt beslut i 
regionen eller kommunen. 

Laholm, den XX-XX-XX

……………………………………………… ………………………………………………

Elisabeth Babic Margareta Bengtsson

Kommunstyrelsens ordförande Laholmsnämndens ordförande
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